
О переходе на электронное  обучение с  

помощью дистанционных технологий 

             В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 09.11.2020 №546-

ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 

г.№112-ук (2019-nCoV)» с целью недопущения распространения новой коронавирусной 

инфекции и других инфекционных заболеваний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Елисеевой Е.А.: 

 организовать электронное обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 09.11.2020 по 23.11.2020 г. обучающихся 3-10 классов; 

 для обучающихся 1 класса дни с 9 по 13 ноября считать каникулами.  

 Составить расписание уроков на период электронного обучения для обучающихся 

3-4 классов; 5-10 классов и разместить на школьном сайте в разделе электронное 

обучение. 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить классных руководителей 3-10 классов ответственными за организацию 

электронного обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению 1. 

 ответственным за организацию электронного обучения проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации электронного 

обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 осуществлять контроль за выполнением заданий обучающимися своих классов и 

обратную связь с родителями. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Благовещенская СОШ» в 

срок до 10.11.2020. 

                                       

                                              
                    муниципальное бюджетное 

              общеобразовательное учреждение  

                     «Благовещенская средняя 

                 общеобразовательная школа» 

                 МБОУ «Благовещенская СОШ» 

           ИНН 5650004509  ОГРН 1025603268118      
                  462016Оренбургская область 

           Тюльганский район  с.Благовещенка   

                           пер.Школьный, д. 4  

                     телефон: (8-35332)  2-44-21 

                    e-mail: blvschool_76@mail.ru  

                                  

                      ПРИКАЗ 

  

      № 58   «09»  ноября 2020 г. 
                                             

 

 

mailto:blvschool_76@mail.ru


 


